
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

ОПШТИНА АЛЕКСИНАЦ 

Општинска управа 

Одељење за привреду 

  Број предмета: ROP-ALE-26958-ISAW-1/2020 

  Заводни број: III/07-351-778/2020 

  Дана  30.9.2020. године 

А л е к с и н а ц 

 

Општинска управа општине Алексинац, Одељење за привреду, 

поступајући по захтеву инвеститора: Јавно водопривредно предузеће „Србијаводе“ 

Београд, Водопривредни центар „МОРАВА“ Ниш, Трг краља Александра Ујединитеља 

2,  кога заступа пуномоћник Срђан Живановић из Ниша, за издавање одобрења за 

извођење радова, на основу члана 145. став 3. Закона о планирању и изградњи 145. 

став 5. Закона о планирању и изградњи („Службени гласник РС“ број 72/09, 64/10 и 

24/11, 121/12, 42/13, 50/13, 98/13  132/14, 145/14, 83/2018, 31/2019, 37/2019 и 9/2020), 

члана 28. став 4. Правилника о поступку спровођења обједињене процедуре 

електронским путем („Службени гласник РС“ број 68/2019) и члана 136. Закона о 

општем управном поступку („Службени гласник РС“ број 18/2016) доноси: 

 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

О ОДОБРЕЊУ ИЗВОЂЕЊА РАДОВА 

 
 

                   ОДОБРАВА СЕ инвеститору: Јавном водопривредном предузећу 

„Србијаводе“ Београд, Водопривредни центар „МОРАВА“ Ниш, Трг краља Александра 

Ујединитеља 2, Матични број: 17117106, ПИБ: 100283824, извођење радова на 

изградњи  система за обавештавање и узбуњивање у случају појаве поплавног 

таласа са бране Бован (Алармна станица 4 (АС4) Краљево) и постављање типског 

армиранобетонског стуба са бетонским темељом за ношење сирена, висине 12 m, у  

Краљеву, општина Алексинац, у школском дворишту издвојеног одељења ОШ „Љупче 

Николић“ Алексинац, на кп. бр. 5355 КО Краљево. Пројектом је предвиђено напајање 

електричном енергијом из разводне табле која се налази у ходнику основне школе уз 

полагање прикључног кабла на истој парцели. Објекат је категорије: Г, класификациони 

број: 222431 (Локални телекомуникациони водови, надземни или подземни, као и 

помоћне инсталације (телеграфски стубови итд.)). Прикључак на мрежу Телекома Србија 

извешће се преко ADSL прикључка и терминалног уређај мобилне телефоније. Прилаз до 

локацији омогућен је са постојеће асфалтиране саобраћајнице. Укупна предрачунска 

вредност радова износи 2.623.700,00 динара.  

 

         Радови  ће  се  обавити  на  основу  идејног  пројекта   алармне станица 4 

(АС4) Краљево, израђеног од  стране овлашћеног  пројектанта: Института „Михајло 

Пупин“ д.о.о., Волгина 15, Београд. Идејни пројекат чине: 

 

0. Главна свеска. Главни пројектант: Јован Кон дипл.инж.ел. број лиценце: 352 

G065 08; 

2/1. Пројекат конструкције. Одговорни пројектант: Зоран Андрић дипл.грађ.инж.  

       број лиценце: 310 4139 03; 

4.   Пројекат електроенергетских инсталација. Одговорни пројектант: Др Жељко   

      Деспотовић дипл.инж.ел. број лиценце: 350 Н371 09, и 

      5. Пројекат телекомуникационих и сигналних инсталација. Одговорни  

      Пројектант: Др Горан Димић  дипл.инж.ел. број лиценце: 353 R090 18.                                                              

       



 

Инвеститор је у обавези да овом органу поднесе пријаву радова из става 1. 

овог диспозитива, најкасније осам дана пре почетка извођења радова. 

 

                      Решење о одобрењу извођења радова престаје да важи ако се не изврши 

пријава радова у року од три године од дана правноснажности решења. 

 

                      У случају штете настале као последица примене техничке документације, на 

основу које је издата грађевинска дозвола или решење из члана 145. овог закона, за коју 

се накнадно утврди да није у складу са прописима и правилима струке, за штету 

солидарно одговарају пројектант који је израдио и потписао техничку документацију, 

вршилац техничке контроле и инвеститор. 
 

 

О б р а з л о ж е њ е 

 

 

                       Инвеститор: Јавно водопривредно предузеће „Србијаводе“ Београд, 

Водопривредни центар „МОРАВА“ Ниш, Трг краља Александра Ујединитеља 2, поднело 

је, преко пуномоћника, дана 25.9.2020. године, захтев за издавање одобрења за извођење  

радова на изградњи система за обавештавање и узбуњивање у случају појаве полавног 

таласа са бране Бован (Алармна станица 4 (АС4) Краљево) и постављање типског 

армиранобетонског стуба са бетонским темељом за ношење сирена, у  Краљеву, општина 

Алексинац, у школском дворишту издвојеног одељења ОШ „Љупче Николић“ 

Алексинац, на кп. бр. 5355 КО Краљево. 

 

Уз захтев инвеститор је поднео и следећу документацију: 

 

-     идејни пројекат алармне станица 4 (АС4) Краљево, израђен од  стране 

овлашћеног пројектанта: Института „Михајло Пупин“ д.о.о., Волгина 15, 

Београд. Главни пројектант: Јован Кон дипл.инж.ел. број лиценце: 352 

G065 08; 

- катастарско топографски план парцеле; 

-    сагласност ОШ „Љупче Николић“ Алексинац, коју заступа директор 

Топлица Петровић, за постављање командног ормара у објекту школе у 

Краљеву, број: 600 од 17.9.2020. године; 

- доказ о одговарајућем праву на земљишту-сагласност општине 

Алексинац, коју заступа председник општине Далибор Радичевић, за 

извођење радова на постављању армиранобетонског стуба и подземног 

напојног вода од стуба до зграде школе као и полагање громобранске 

траке на  парцели кп. бр. 5355 КО Краљево, која је у јавној својини 

општине Алексинац-закључак III/02 бр. 465-15/2020 од 16.09.2020. 

године; 

-    овлашћење за заступање-пуномоћје и   

- доказе о уплати републичке административне таксе и накнаде за ЦЕОП. 

                         

                       У складу са чланом 19. Правилника о поступку спровођења обједињене 

процедуре електронским путем надлежни орган прибавио је, преко еКатастра, лист 

непокретности број: 1200 К.О. Краљево и увидом у прибављени лист непокретности 

утврдило да су предметна парцела и школски објекат у јавној својини општине 

Алексинац. 

 

                       На основу члана 3. став 2. Правилника о посебној врсти објеката и посебној 

врсти радова за које није потребно прибављати акт надлежног органа, као и врсти 



објеката који се граде, однoсно врсти радова који се изводе, на основу решења о 

одобрењу за извођење радова, као и обиму и садржају и контроли техничке 

документације која се прилаже уз захтев и поступку који надлежни орган спроводи 

"Службени гласник РС", број 102/2020) за радове из диспозитива овог решења орган 

надлежан за издавање грађевинске дозволе издаје решење о одобрењу за извођење радова 

из члана 145. Закона о планирању и изградњи.                          

 

Имајући у виду да је уз захтев приложена сва потребна документација у 

складу са чланом 28. Правилника о поступку спровођења обједињене процедуре 

електронским путем, и чланом 145. Закона о планирању и изградњи као и доказ о 

постојању одговарајућег права на земљишту и објекту у смислу члана 69. истог 

Закона, одлучено је као у диспозитиву овог решења. 

 

За радове из диспозитива овог решења није предвиђено плаћање 

доприноса за уређивање грађевинског земљишта на основу Одлуке о утврђивању 

доприноса за уређивање грађевинског земљишта („Сл. лист општине Алексинац“, број 

4/15). 

 

 

                     ПОУКА О ПРАВНОМ ЛЕКУ: Против овог решења може се изјавити жалба 

Министраству грађевинарства, саобраћаја и инфраструктуре Републике Србије-

Нишавски округ-Ниш у року од 8 дана од дана пријема истог. Жалба се предаје преко 

овог одељења са доказом о плаћеној  административној такси у износу од 480,00динара. 

 

 

 

                       Обрадио:                                                               НАЧЕЛНИК: 

      Јовица Димитријевић,                                     Далибор Марковић дипл.инж.грађ 
 


